

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
 ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอชานี จังหวัดบุรีรัมย์
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางระหว่าง บ้านหนองเทา - บ้านโคกตาแก้ว ตำบลช่อผกา อำเภอชานี จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
 แบบเลขที่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน ๑ แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ เม.ย.-60

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท) | FACTOR F | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--|----------|-------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานทาง | 454,875.75 | 1.3074 | 594,704.56 | |
| | <u>เงื่อนไข</u> | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย | 0.00 % | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก | 0.00 % | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ | 6.00 % | | | |
| | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม | 7.00 % | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 594,704.56 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) | ห้าแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน | | 594,000.00 | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้
 ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณราคาโดย


 (นายอุดม ทวีศรี)
 ผอ. กองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ

(นายชาญสิทธิ์ อนันท์สนั่น)

รองปลัด อบต. ช่อผกา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม ทวีศรี)

ผอ. กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุกมาส ร่วมชาติ)

นักทรัพยากรบุคคล

ใบประมาณราคาและปริมาณงาน แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์
 งบประมาณประจำปี 2560

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางระหว่าง บ้านหนองเทา - บ้านโคกตาแก้ว ตำบลช่อผกา อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์
 งานก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ 1,225.00 ตร.ม.
 ยาว 245.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 งานไหล่ทาง ลงหินคลุก ตามสภาพถนนเดิม หนา เมตร
 ยาว เมตร แบบเลขที่

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | ราคาวัสดุสิ่งของ | | | ค่าแรงงานคน/เครื่องจักร | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---|----------|--------------------------------|--------------|-------------|-------------------------|-------------|-----------------------|----------|
| | | | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานดินถม | 94 | ลบ.ม. | | | 45 | 4,230.00 | 4,230.00 | |
| 2 | งานปรับเกรดถนนเดิม | 1,225.00 | ตร.ม. | | - | 1.25 | 1,531.25 | 1,531.25 | |
| 3 | งานทรายรองพื้น | 61.00 | ลบ.ม. | 358.00 | 21,838.00 | - | - | 21,838.00 | |
| 4 | งานคอนกรีต 1:2:4 (ค. 2.) - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ - ทราย - หิน | 183.75 | ลบ.ม. ถุง ลบ.ม. ลบ.ม. | 1,728.00 | 317,520.00 | 250.00 | 45,937.50 | 363,457.50 | |
| 5 | งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 # | 1,225.00 | ตร.ม. | 22.00 | 26,950.00 | 5.00 | 6,125.00 | 33,075.00 | |
| 6 | งานเหล็กเสริม Ø 16 มม. ยาว 0.50 เมตร | 940.00 | ท่อน | 13.45 | 12,643.00 | - | - | 12,643.00 | |
| 7 | งานติดตั้งแบบหลัก - ค่าประกอบแบบข้างคิดตามยาว | 245.00 | เมตร | | - | 20.60 | 5,047.00 | 5,047.00 | |
| 8 | งานหยอดแอสฟัลท์ | 490.00 | เมตร | 8.00 | 3,920.00 | 2.00 | 980.00 | 4,900.00 | |
| 9 | งานหินคลุกไหล่ทาง | 36.00 | ลบ.ม. | 344.00 | 12,384.00 | - | - | 12,384.00 | |
| 10 | งานวางท่อระบายน้ำ คสล. - ท่อขนาด Ø 0.30 ม. - ท่อขนาด Ø 0.40 ม. - ท่อขนาด Ø 0.50 ม. | - | ท่อน ท่อน | | - - - | - - - | - - - | - - - | |
| ยอดยกไป | | | | | 395,255.00 | | 59,620.75 | 454,875.75 | |

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอุดม ทวีศรี)

ผอ. กองช่าง

หมายเหตุ

- ค่าแรงงานและราคาวัสดุส่วนที่ไม่มีในราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ใช้ตามราคาในท้องตลาดและท้องถิ่นนั้นๆ
- ค่าแรงงานต่อหน่วย ใช้ราคาบัญชีค่าแรง / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางระหว่าง บ้านหนองเทา หมู่ที่ ๘ - บ้านโคกตาแก้ว หมู่ที่ ๑๐ ตำบลช่อผกา อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติตั้งในการจ่ายขาด.....๕๔๙,๐๐๐ บาท.....

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๘๓.๗๕ ลบ.ม. ทางลงหินคลุกตามสภาพ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต. ช่อผกา กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๕๔๙,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชาญสิทธิ์ อนุรักษ์ศักดิ์

๖.๒ นายอุดม ทวีศรี

๖.๓ นางสาวสุภมาส ร่วมชาติ